各 位                                      上新電機株式会社コード：8173

〒556-8550 大阪市浪速区日本橋西1-6-5

2020年11月24日

元日休業のお知らせ

上新電機株式会社 （本社：大阪府大阪市、代表取締役兼社長執行役員：金谷 隆平）は、新型コロナ

ウイルスの感染拡大が続く中、「３密」を避け感染拡大を防止する観点から、恒例の元日営業をとりやめ

休業することを決定しましたのでお知らせいたします。（※テナントとして入居している一部店舗を除く。）

昨今、深夜を含む長時間の営業や正月の営業を見直す「働き方改革」の気運が社会全体で高まる中、

新型コロナウイルス感染拡大という環境の変化に対応する形で時短営業が拡がり、小売店舗における営業

スタイルは大きく変化しました。弊社におきましても感染拡大抑止と事業継続の両立を目指し、お客さまと

従業員の感染を防ぐ様々な対策を徹底しつつ時短営業を継続しておりますが、先般、政府が「３密」を回避

するため年末年始休暇の延長・分散を企業に要請した趣旨を鑑み、お客さまのご来店が集中すると予想

される元日の営業を取りやめることといたしました。

元日の営業は、お客さまとともに初春を迎える、年に一度の特別な催事として2002年より実施してまいり

ました。毎年多くのお客さまにご来店いただく恒例行事として定着しており、営業面でも大きなウェイトを

占める大切な一日ではありますが、お客さまと従業員の安全と健康を最優先し、また社会生活に必要な

製品をお届けするため日々マスク越しの笑顔でお客さまをお迎えしている弊社従業員の労に報い

リフレッシュの日を設けることも大切だと考えました。

新年は１月２日から営業いたしますが、お客さまには例年のとおりお買い物を楽しんでいただけますよう、

年末より福袋やお値打ち商品をご用意し、一足早い初春をお届けする予定です。

弊社は、感染防止策の一環として当面時短営業を継続してまいります。お客さまにはご不便をおかけ

しますが、時短営業はお客さまをお迎えする従業員の健康維持に効果があるだけでなく、１シフトの勤務

態勢が常時フルメンバーによるお客さま応対を可能とし、よりレベルの高いまごころサービスを実践できる

メリットもあります。コロナ禍がもたらしたニューノーマルに適応した営業スタイルの確立によって、感染症

対策に万全を期すとともに、お客さまに末長くご愛顧いただける店舗運営を目指してまいります。

記

１．元日休業予定：Joshin直営店舗 149店舗

※元日休業店舗数は11月24日時点の未確定値。年末年始営業体制は12月下旬にホームページにてご確認ください。

２．Josh in  web：年末年始 営業  ※元日は、大物商品配送などの一部業務は休みます。

以 上

お問い合わせ先：上新電機株式会社 経営企画部 広報担当

TEL 06-6631-1122 FAX 06-6644-3626。

E-mail：keieikikaku@joshin.co.jp  https://www.joshin.co.jp/

直営店舗 ① 209 店舗

内、ﾃﾅﾝﾄ入居店舗　（テナント方針に準じる） 95 店舗

休業予定ﾃﾅﾝﾄ入居店舗 35 店舗

営業予定ﾃﾅﾝﾄ入居店舗 ② 60 店舗

休業予定の直営店舗：①-② 149 店舗

mailto:keieikikaku@joshin.co.jp
https://www.joshin.co.jp/